
 

 

 

 

 

 

 

 
О создании рабочей группы по вопросам обследования и подготовки ре-

комендаций по применению материалов и конструкций при строительстве и 

капитальном ремонте многоквартирных домов 

  

Во исполнение п.10 протокола совещания № АС-8 от 14 марта 2011 г., в целях 

подготовки рекомендаций по применению материалов и конструкций при строи-

тельстве и капитальном ремонте многоквартирных домов п р и к а з ы в а ю::  

 

1. Создать рабочую группу для подготовки рекомендаций по применению ма-

териалов и конструкций при строительстве и капитальном ремонте многоквартир-

ных домов (далее – рабочая группа) в следующем составе: 

 

Ханифов Фарит  

Мударисович 

первый заместитель министра строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, 

руководитель рабочей группы; 

Ахметшин Алмаз  

Салимович 

заместитель министра строительства, архитектуры и жи-

лищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, 

заместитель руководителя рабочей группы; 

Кудряшев Владимир 

Николаевич 

заместитель министра строительства, архитектуры и жи-

лищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, 

заместитель руководителя рабочей группы; 

Гимаев Ильшат  

Сахапович 

начальник управления развития строительного комплекса 

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан; 

Есипов Владимир  

Николаевич 

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 

Министерства строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Татарстан; 

Модина  

Оксана Викторовна 

начальник отдела промышленности строительных материа-

лов и технологий Министерства строительства, архитекту-

ры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Та-

тарстан; 
 

Нафиков  

Роберт Мударисович 

ведущий советник отдела промышленности строитель-

ных материалов и технологий Министерства строитель-

ства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства 

Республики Татарстан; 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
 

ТӨЗЕЛЕШ, АРХИТЕКТУРА 

ҺӘМ ТОРАК-КОММУНАЛЬ 

ХУҖАЛЫГЫ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
 

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ   

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА  

№ __________ 

П Р И К А З                                    Б О Е Р Ы К  

 «_____»______________20__ г. 

 



Логинов  

Виталий Павлович 

председатель Союза архитекторов Республики Татарстан 

(по согласованию); 

Ахметзянов  

Ильяс Рифкатович 

генеральный директор ОАО «Республиканский ин-

женерно- технический центр» (по согласованию); 

Хуснутдинов Адель 

Альбертович 

генеральный директор ГУП «Татинвестгражданпроект» 

(по согласованию); 

Абдуллин  

Талгат Мидхатович 

исполнительный директор НО «Государственный жи-

лищный фонд при Президенте Республики Татарстан» 

(по согласованию); 

Маркелов Вадим  

Сергеевич 

 

начальник управления Государственной вневедомствен-

ной экспертизы Республики Татарстан по строительству 

и архитектуре (по согласованию); 

Низамов Рашит  

Курбангалиевич  

ректор Казанского государственного архитектурно-

строительного университета (по согласованию); 

Сулейманов Альфред 

Мидхатович 

 

проектор по научной работе Казанского государственно-

го архитектурно-строительного университета (по согла-

сованию); 
 

Соколов Борис  

Сергеевич 

 

заведующий кафедрой железобетонные и каменные кон-

струкции Казанского государственного архитектурно-

строительного университета (по согласованию); 

Изотов Владимир  

Сергеевич 

 

заведующий кафедрой технологии, организации и ме-

ханизации строительства Казанского государственного 

архитектурно-строительного университета (по согла-

сованию); 

Нуруллин Рашид  

Фаридович 

начальник ГБУ «Главное инвестиционно-строительное 

управление Республики Татарстан» (по согласованию); 

Мочалов Алексей  

Юрьевич 

начальник Казанского филиала ФГУ «Главгосэкспертиза 

России» (по согласованию); 

Мубаракшин  

Раис Хасанович 

начальник инспекции государственного строительного 

надзора Республики Татарстан (по согласованию); 

Фатыйхов Назиф  

Фарсыевич 

директор Регионального некоммерческого партнерства 

"Содружество организаций управляющих многоквар-

тирными домами Республики Татарстан" (по согласова-

нию); 

Савосин Геннадий 

Федорович 

председатель совета директоров ОАО «Казанский трест 

инженерно-строительных изысканий» (по согласова-

нию); 

Емелин Виктор  

Геннадьевич 

исполнительный директор саморегулируемой организа-

ции НП «Союз архитекторов и проектировщиков «ВОЛ-

ГА-КАМА» (по согласованию); 

Соколова Наталья  

Сергеевна 

 

начальник центральной аналитической лаборатории по 

энергосбережению в строительном комплексе (по согла-

сованию). 

 

2. Начальнику отдела взаимодействия со СМИ управления межрегиональных 

связей и госпрограмм Самохиной Е.В. в целях реализации пунктов 30-32 Перечня 



информации о деятельности Кабинета Министров Республики Татарстан и исполни-

тельных органов государственной власти Республики Татарстан, размещаемой в се-

ти Интернет, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Та-

тарстан от 31.12.2009 г. № 919, разместить в сети Интернет: 

настоящий приказ, а также адрес местонахождения, номера телефонов (факса), 

адрес электронной почты рабочей группы в течение пяти рабочих дней с момента 

издания настоящего приказа; 

анонсы заседаний рабочей группы не позднее трех рабочих дней до заседания, 

протоколы заседаний рабочей группы в течение пяти рабочих дней после подписа-

ния протокола. 

3. Заместителю министра А.С. Ахметшину организовать работу по предостав-

лению: 

в отдел взаимодействия со СМИ управления межрегиональных связей и гос-

программ информацию о заседаниях рабочей группы, в частности анонсы заседаний 

рабочей группы не позднее четырех рабочих дней до заседания, протоколы заседа-

ний рабочей группы в течение четырех рабочих дней после подписания протокола; 

в юридический отдел копию приказа в течение двух дней с момента издания 

настоящего приказа. 

4. Начальнику юридического отдела Кузьминой Е.В. в целях реализации по-

становления Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2009 г. № 659 «О 

координационных (совещательных) органах Республики Татарстан» направить ко-

пию распоряжения в Министерство экономики Республики Татарстан для включе-

ния в Реестр координационных (совещательных) органов Республики Татарстан в 

течение недели со дня издания настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Министр                 И.Э.Файзуллин 

 


